
I den trivelige boka ”SKIEN i viser og vers”  - samlet og redigert av 
skienspatrioten Sveinung Næss finner vi, blant mangfoldige viser,  
følgende: 
 
 
 OLA GROMSTULEN  
 
"Alle" har hørt om Ola Glomstulen. Og "alle" har sunget den kjente visen om Ola. Visen 
har kommet rekende på ei fjøl. Ingen vet hvem som har skrevet den. Det vi vet, er at 
den kjente visen om Ola Glomstulen har personer og handling fra Solumtraktene!  
 
Ola kom fra plassen Grumstulen i Luksefjell. Ludvis Mathias Lindeman (1812-87), bl.a. 
velkjent folkevisesamler, gjestet Solum prestegård på en av sine samlerferder på midten 
av 1800-tallet. Her bodde han hos prost Wettergren en natt. Om kvelden skrev han ned 
visen om Ola Glomstulen etter at han hadde hørt tjenestefolket synge den.  
 
Men hvem som hadde skrevet den mest kjente visen som er blitt til i Solum, greidde 
Lindemann ikke å finne ut av.  
 
Ola slo seg ned i Gråten, i nærheten av forvalter Blehrs hus, og her har Gråten et 
fortidsminne i Olas hustomt.  
 
I kirkebøkene kan man lese at Ole Andersen ble viet til Karen Pedersdatter, Solum, i 
Solum kirke den 6. juni 1751.  
 
I en artikkel i "Varden" 14. februar 1893 kan vi bl.a. lese om visen:  
 
"Olas spesialitet var en beklagelig trang til at skryde, og hvad visen angaar, da har den 
havt flere vers enn de tre citerede. Blant annet et der handlede om hvordan Kari vaskede 
sit tøi til bryllupet. Dette vers skal dog ikke paa grund af sin djerve uttrykksmaade, have 
været egnet for en større læsekreds."  
 
 
OLA GROMSTULEN (GLOMSTULEN) 
 
:/: Ola Grumstulen hadde ei gamal graa gjeit :/:  
          :/: Aa kjære mi Kari gjer pølsa væl feit,  
     for i maarra ska Ola Grumstulen gifta se :/:  
 
:/: Ola Grumstulen hadde eit fingerbol malt :/: 
          :/: Aa kjære mi Kari du bryggjer væl alt,  
     for i maarra ska Ola Grumstulen gifta se :/: 
  
:/: Ola Grumstulen hadde saa lang ei brurfær:/:              
         :/: Den naadde fra Solum te Graaten hjå Blehr,       Ola Glomstulenvei i Gråten 
     for i maara ska Ola Grumstulen gifta se :/:  
 
"Brurfær": Da Olas hus i Gråten lå ca. syv km fra Solum kirke, ble det en lang vei å gå 
for bryllupsgjestene.  
 


